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Internationales Symposium

4. Mai 2024
Beckmannshof der Universitat Bochum

Biographien — Geschichte — Religion

Internationale Forschungsperspektiven

anlasslich des 70. Geburtstags von
Prof. Dr. Wilhelm Damberg
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http://www.ruhr-uni-bochum.de/anreise/


http://www.ruhr-uni-bochum.de/anreise/

Programm

ab 13.30 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.20 Uhr

16 Uhr

Ankommen bei Kaffee und Tee

Begrullung und Einfuhrung

Florian Bock (Bochum)

Geschichte
Moderation: Alina Potempa

Julia Paulus (Mdinster)
Thomas Brechenmacher (Potsdam)

Schule
Moderation: Susanne Kreutzer

Kirsten Glasel (Essen)

Christian Schmidtmann (Werne)

Begegnungen und Gespréich

Lehrstuhl fiir Kirchengeschichte

500 1500

2000

des Mittelalters und der Neuzeit

16.45 Uhr

17.20 Uhr

18 Uhr

18.30 Uhr

GLAUBEN Katholisch-
DENKEN Theologische
HEUTE Fakultit Bochum

Okumene
Moderation: Aurica Jax

Gisela Muschiol (Bonn)

Traugott Jahnichen (Bochum)

Internationalitat
Moderation: Andreas Henkelmann

Franziska Metzger (Luzern)
Mark Ruff (St. Louis)

Schlusswort

Wim Damberg (Bochum)

Austausch bei Abendimbiss
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